令和４年１１月２１日

  保護者各位

座間市教育委員会

教育長  木島 弘

（公 印 省 略）

      令和４年度冬季休業中における学校閉庁日の実施について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本市の教育活動に御理解、御協力を賜

りまして誠にありがとうございます。

さて、座間市教育委員会では、教職員の働き方改革の取組の一環として、長時間勤

務を是正し、教職員が心身の健康を保持して生き生きと子どもと向き合い、職務に従

事できる環境を整備するため、令和２年度から夏季休業中における学校閉庁日を設け、

今年度からは冬季休業期間中にも学校閉庁日を設けることしました。

学校閉庁日は、「原則、勤務者を置かずに、学校として対外的な業務を行わない日」

となります。保護者の皆様におかれましては、取組の趣旨を御理解いただき、御協力

くださいますようよろしくお願いいたします。

１ 期 間

  冬季休業期間中の、１２月２８日及び１月４日の２日間

２ 緊急時の連絡先

事故等で緊急に連絡を要する場合に限り、座間市教育委員会の学校教育課へ御

連絡ください。なお、電話の受付は８時３０分から１７時１５分となります。

学校教育課 電話：０４６-２５２-８７３９

事務担当は、学校教育課学務係

電話：０４６－２５２－８７３９(直通)